
01/11/2022 14:06 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1090269&tipo=t 1/2

Pregão/Concorrência Eletrônica

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS SP

Termo de Homologação do Pregão

Nº 13822/2022 (SRP) 

Às 14:01 horas do dia 01 de novembro de 2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr.
IVANA MARIA BERTOLINI CAMARINHA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 16652/2022, Pregão nº 13822/2022. 
 

Resultado da Homologação

 
Item: 1
Descrição: Manutenção de Veículos Leves - Parte Mecânica
Descrição Complementar: Manutenção mecânica preventiva e corretiva dos veículos: VOLKSWAGEN KOMBI 1600 AR PLACA CPV-2466;
VOLKSWAGEN KOMBI 1600 AR PLACA CPV-2431; VOLKSWAGEN KOMBI 1600 AR PLACA CPV-2489; VOLKSWAGEN KOMBI 1600 AR PLACA
CPV-2480; VOLKSWAGEN KOMBI 1600 AR PLACA CPV-2481; VOLKSWAGEN KOMBI 1600 AR PLACA CPV-2471; VOLKSWAGEN KOMBI 1600
AR PLACA CPV-2472; VOLKSWAGEN KOMBI 1600 AR PLACA CPV-2413; VOLKSWAGEN KOMBI 1600 AR PLACA CDZ-1358; VOLKSWAGEN
KOMBI PICK-UP 1600 AR PLACA CDZ-1365; VOLKSWAGEN KOMBI 1600 AR PLACA BFW-9859, conforme Anexo I do edital.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 800 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 65,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: ALVES PEREIRA E ANDRADE - SERVICOS DE GUINCHO LTDA , pelo melhor lance de R$ 28,0000 e a quantidade de
800 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 01/11/2022
13:43:16 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ALVES PEREIRA E ANDRADE - SERVICOS

DE GUINCHO LTDA, CNPJ/CPF: 11.840.769/0001-34, Melhor lance: R$ 28,0000

Homologado 01/11/2022
14:01:11

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

 
Item: 2
Descrição: Manutenção de Veículos Leves - Parte Mecânica
Descrição Complementar: Manutenção mecânica preventiva e corretiva dos veículos: VOLKSWAGEN KOMBI 1600 AR PLACA CPV-2494;
VOLKSWAGEN KOMBI 1600 AR PLACA CPV-2486; VOLKSWAGEN KOMBI 1600 AR PLACA CPV-2495; VOLKSWAGEN KOMBI 1600 AR PLACA
CPV-2441; VOLKSWAGEN KOMBI 1600 AR PLACA DBS-8052; VOLKSWAGEN KOMBI 1600 AR PLACA DBS-8053; VOLKSWAGEN KOMBI 1600
AR PLACA DBS-8054; VOLKSWAGEN KOMBI 1600 AR PLACA CPV-2451, conforme Anexo I do edital.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 700 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 65,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: ALVES PEREIRA E ANDRADE - SERVICOS DE GUINCHO LTDA , pelo melhor lance de R$ 28,0000 e a quantidade de
700 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 01/11/2022
13:43:17 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ALVES PEREIRA E ANDRADE - SERVICOS

DE GUINCHO LTDA, CNPJ/CPF: 11.840.769/0001-34, Melhor lance: R$ 28,0000

Homologado 01/11/2022
14:01:19

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

 
Item: 3
Descrição: Manutenção de Veículos Leves - Parte Mecânica
Descrição Complementar: Manutenção mecânica preventiva e corretiva dos veículos: VOLKSWAGEN KOMBI 1.4 FLEX PLACA DBS-8092;
VOLKSWAGEN KOMBI 1.4 FLEX PLACA DBS-8063; VOLKSWAGEN KOMBI 1.4 FLEX PLACA DBS-8095; VOLKSWAGEN KOMBI 1.4 FLEX PLACA
DBS-8074; VOLKSWAGEN KOMBI 1.4 FLEX PLACA DBS-8069; VOLKSWAGEN KOMBI 1.4 FLEX PLACA DBS-8086; VOLKSWAGEN KOMBI 1.4
FLEX PLACA EGI-3701; VOLKSWAGEN KOMBI 1.4 FLEX PLACA EGI-3741; VOLKSWAGEN KOMBI 1.4 FLEX PLACA EGI-3702; VOLKSWAGEN
KOMBI 1.4 FLEX PLACA EGI-3728; VOLKSWAGEN KOMBI 1.4 FLEX PLACA EGI-3718; VOLKSWAGEN KOMBI 1.4 FLEX PLACA EGI-3703,
conforme Anexo I do edital.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 600 Unidade de fornecimento: UNIDADE



01/11/2022 14:06 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1090269&tipo=t 2/2

Valor Estimado: R$ 65,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: ALVES PEREIRA E ANDRADE - SERVICOS DE GUINCHO LTDA , pelo melhor lance de R$ 28,0000 e a quantidade de
600 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 01/11/2022
13:43:18 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ALVES PEREIRA E ANDRADE - SERVICOS

DE GUINCHO LTDA, CNPJ/CPF: 11.840.769/0001-34, Melhor lance: R$ 28,0000

Homologado 01/11/2022
14:01:29

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

 
Item: 4
Descrição: Manutenção de Veículos Leves - Parte Mecânica
Descrição Complementar: Manutenção mecânica preventiva e corretiva dos veículos: VOLKSWAGEN KOMBI FLEX 1.4 PLACA DBS-8082;
VOLKSWAGEN KOMBI FLEX 1.4 PLACA EGI-3735; VOLKSWAGEN KOMBI FLEX 1.4 PLACA EGI-3732; VOLKSWAGEN KOMBI FLEX 1.4 PLACA
EGI-3750; VOLKSWAGEN KOMBI FLEX 1.4 PLACA EGI-3719; VOLKSWAGEN KOMBI FLEX 1.4 PLACA EGI-3708; VOLKSWAGEN KOMBI FLEX
1.4 PLACA EGI-3749; VOLKSWAGEN KOMBI FLEX 1.4 PLACA EGI-3734; VOLKSWAGEN KOMBI FLEX 1.4 PLACA DBS-8091, conforme Anexo
I do edital.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 500 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 65,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: ALVES PEREIRA E ANDRADE - SERVICOS DE GUINCHO LTDA , pelo melhor lance de R$ 28,0000 e a quantidade de
500 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 01/11/2022
13:43:20 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ALVES PEREIRA E ANDRADE - SERVICOS

DE GUINCHO LTDA, CNPJ/CPF: 11.840.769/0001-34, Melhor lance: R$ 28,0000

Homologado 01/11/2022
14:01:39

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Fim do documento


